ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÓA TRUNG

Số:      /UBND

V/v hưởng ứng chiến dịch

Giờ Trái đất 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hóa Trung, ngày 12 tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn xã;

- Các ông/bà Trưởng xóm.

Thực hiện công văn số 429/UBND-KT&HT ngày 08/3/2024 của UBND

huyện Đồng Hỷ về việc hưởng ứng chiến dịch Giờ Trái đất 2024.

Để hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024, nâng cao nhận thức của

cộng đồng về biến đổi khí hậu và tiết kiệm năng lượng. UBND xã Hóa Trung yêu

cầu các cơ quan, tổ chức, đơn vị đóng chân trên địa bàn; các ông, bà Bí thư chi bộ,

Trưởng xóm thực hiện tốt một số nội dung sau:

- Tổ chức tuyên truyền, đưa tin về ý nghĩa của Chiến dịch Giờ Trái đất năm

2024 đến toàn bộ nhân dân, cán bộ, cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn xã.

Hưởng ứng tắt đèn, các thiết bị dùng điện không cần thiết nhằm nâng cao ý thức

tiết kiệm điện và bảo vệ môi trường trong toàn xã hội, góp phần thúc đẩy việc thực

hiện sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả theo đúng Chỉ thị số 20/CT-TTg

ngày 07/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường thực hiện tiết kiệm điện

giai đoạn 2020-2025. Thời gian thực hiện hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất trong

một giờ đồng hồ từ 20h30 đến 21h30 thứ 7, ngày 23/3/2024.

- Tắt đèn trang trí tại các biểu tượng và các điểm công cộng như: Trụ sở làm

việc của các tổ chức, đơn vị, biển hiệu quảng cáo ngoài trời… trong một giờ đồng

hồ từ 20h30 đến 21h30 thứ 7, ngày 23/3/2024. Trong quá trình triển khai thực

hiện cần chú trọng công tác đảm bảo an toàn.

- Giao cán bộ đài truyền thanh đăng tải, phát thanh thông báo của UBND xã;

phối hợp tuyên truyền bằng nhiều hình thức đến toàn thể nhân dân, các đơn vị, tổ

chức đóng chân trên địa bàn hiểu rõ về Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024 và

hưởng ứng thực hiện.

Vậy, UBND xã Hóa Trung yêu cầu các ông, bà Trưởng xóm tuyên truyền,

thông báo trên cụm loa phát thanh để toàn thể nhân dân được biết, hưởng ứng, thực

hiện; đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị đóng chân trên địa bàn tuyên truyền, tổ

chức thực hiện hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024./.

Nơi nhận:
- TT ĐU, TTHĐND xã;

- Các cơ quan, đơn vị, tổ chức trên địa bàn;

- 07/07 xóm.

- Lưu: VP.

K.T CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Hữu Duy

		2024-03-12T15:37:57+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T16:00:14+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Hoá Trung<hoatrung.donghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T16:00:45+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Hoá Trung<hoatrung.donghy@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!